
 
 

USNESENÍ 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Tučapy 

konaného dne 24.10.2022, od 19:00 hodin. 

Přítomní členové ZO (9): Lukáš Marišler (předsedající), Andrea Skácelová, Tomáš Kaňka, Dušan 
Lažek, Milan Rumplík, Tomáš Svitana, Marie Šoupalová, Věra Trávníčková, Jana Vudiová 

Nepřítomní členové ZO (0) 

Usnesení č. 1/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  za zapisovatele paní Andreu Skácelovou a za ověřovatele 
zápisu paní Věru Trávníčkovou a pana Tomáše Kaňku. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 2/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  následující program ustavujícího zasedání: 

1. Zahájení. 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
3. Schválení programu. 
4. Volba starosty a místostarosty. 

a) určení počtu místostarostů; 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a) 

zákona o obcích); 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty; 
d) volba starosty; 
e) volba místostarosty. 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru. 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru; 
b) volba předsedy finančního výboru; 
c) volba předsedy kontrolního výboru; 
d) volba členů finančního výboru; 
e) volba členů kontrolního výboru. 

6. Zřízení stavebního výboru. 
a) určení počtu členů stavebního výboru; 
b) volba předsedy stavebního výboru; 
c) volba členů stavebního výboru. 

7. Zřízení kulturního výboru. 
a) určení počtu členů kulturního výboru; 
b) volba předsedy kulturního výboru; 
c) volba členů kulturního výboru. 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 
zákona o obcích). 

9. Jmenování členů školské rady. 
10. Jmenování členů povodňové komise. 



 
 

11. Různé. 
12. Závěr. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 3/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  diskuzi ke každému bodu programu samostatně. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 4/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  zvolení jednoho místostarosty. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 5/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro 
výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 6/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy volí starostou obce Tučapy pana Lukáše Marišlera. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 
 

Usnesení č. 7/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy volí místostarostkou obce Tučapy paní Andreu Skácelovou. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 - Skácelová 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 8/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy zř izuje  finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou mít 3 členy. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 9/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy volí  předsedou finančního výboru pana Milana Rumplíka. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 10/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy volí  předsedou kontrolního výboru pana Tomáše Kaňku. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 - Kaňka 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 11/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy volí  členy finančního výboru paní Svatavu Jandlovou a pana Bronislava 
Brtníčka. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 
 

Usnesení č. 12/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy volí  členy kontrolního výboru paní Věru Trávníčkovou a pana Karla 
Bartoška. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 13/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy zř izuje  stavební výbor. Výbor bude mít 5 členů. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 14/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy volí  předsedou stavebního výboru pana Dušana Lažka. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 15/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy volí  členy stavebního výboru pana Vlastimila Jakla, Tomáše Svitanu, 
Tomáše Kaňku a paní Janu Takácsovou. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 16/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy zř izuje  kulturní výbor. Výbor bude mít 3 členy. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 
 

Usnesení č. 17/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy volí  předsedkyní kulturního výboru paní Janu Vudiovou. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 - Vudiová 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 18/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy odkládá  volbu členů kulturního výboru na nejbližší zasedání.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 19/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy  

1) V souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje  s účinností od 
25.10.2022 měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
následovně: 

člen zastupitelstva   500 Kč. 

předseda výboru   1.100 Kč, 

místostarosta    10.420 Kč, 

2) V souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanovuje , že při souběhu výkonu několika funkcí se 
odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle 
rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 20/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy  
1) schvaluje  odvolání současných členů školské rady při ZŠ a MŠ Tučapy, kteří v minulém 

funkčním období zastupovali zřizovatele. 
2) jmenuje  nové dva členy školské rady při ZŠ a MŠ Tučapy, z řad nového Zastupitelstva 

obce Tučapy paní Janu Vudiovou a pana Tomáše Svitanu.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 



 
 

 

Usnesení č. 21/1/2022 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  povodňovou komisi obce Tučapy v tomto složení: 
předseda: Lukáš Marišler, místopředseda: Tomáš Kaňka, členové: Dušan Lažek, Tomáš Svitana, 
Michal Jelínek. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Rumplík, Svitana, Trávníčková, Vudiová, Šoupalová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 


